
í, MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

DECRETO N^

CHIGUAYANTE,
2 8 DIC 2012

VISTOS: Estos antecedentes; La Providencia N° 6.729 de fecha 03 de Diciembre de 2012,

conductora carta del CLUB ATLETICO CHIGUAYANTE, en la cual solicita

autorización uso de vías, para realizar la "2da. Corrida de San Silvestre"; El Oficio

N° 3432 de fecha 27 de Diciembre 2012, de la Secretaría Regional Ministerial de

Transportes y Telecomunicaciones Región del Bio Bio y en uso de las facultades

que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: 1) Autorícese al CLUB ATLETICO CHIGUAYANTE, el uso de media calzada en los

recorridos que se indican, para realizar la "2da. Corrida de San Silvestre", entre las

09:30 y las 11:30 horas del día 31 de Diciembre de 2012.

Recorrido 5 Km.
Estadio Municipal - Miguel Grau - Emilio Rojas - Manuel Rodríguez - giro en calle

Chiguay - Manuel Rodríguez - 8 Oriente - Giro en calle 3 (Villa la Ribera) - 8

Oriente - Orozimbo Barbosa - Miguel Grau - estadio municipal.

Recorrido 15 Km.
Estadio Municipal - Miguel Grau - Emilio Rojas - Manuel Rodríguez - giro en calle

Chiguay - Manuel Rodríguez - 8 Oriente - Camino a Chiguayante - Giro en Pascual

Binimelí (Lonco)- Camino a Chiguayante - 8 Oriente - Orozimbo Barbosa - Miguel

Grau - Estadio Municipal

2) El CLUB ATLETICO CHIGUAYANTE, deberá administrar todas las medidas de
seguridad que correspondan, con la finalidad de evitar accidentes de los
espectadores y participantes.

3) La Dirección de Tránsito y Transporte Público, deberá constatar que exista una

buena señalización y Carabineros de Chile e Inspectores Municipales deberán
controlar su estricto cumplimiento.

"~"<L
ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE. '~

SANDOVAL

MUNICIPAL

JARV/LTS/ J/lE/jae
DISTRIBUCIÓN:

> Alcaldía
> Administrador Municipal.
> Dirección Jurídica.
> Dirección de Control.
> Dirección Obras Municipales.
> Secretaría Municipal.
> Departamento de Inspección Municipal.
> Dirección de Tránsito y TT.PP.
> Subcomisaría de Carabineros de Chiguayante.
> Cuerpo de Bomberos de Chiguayante.
> Interesado.

MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO HORA*

SE6RB? A»IA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE *

:


